РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область

Усть-Илимский район
Железнодорожное муниципальное образование

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

qj>) СЧ jf' fSr fa?

р.п. Железнодорожный

Об утверждении Порядка организации работы
по реализации мероприятий народных инициатив
Железнодорожного муниципального образования на 2015 год

В целях обеспечения осуществления в 2015 году расходов, связанных с
реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив, в соответствии с ч. 1 ст.
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь ст.ст. 31, 32, 49 Устава
Железнодорожного муниципального образования, администрация Железнодорожного
муниципального образования

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по реализации
мероприятий народных инициатив Железнодорожного муниципального образования на
2015 год.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Железнодорожного
муниципального образования

УТВЕРЖДЕН
Постановлением

администрации Железнодорожного
муниципального образования

ОТ .Ц.УЦ. J-C'/'l Г. №

Порядок
организации работы по реализации мероприятий народных инициатив

Железнодорожного муниципального образования на 2015 год

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок организации работы по реализации мероприятий
народных инициатив Железнодорожного муниципального образования на 2015 год (далее-
Порядок) принят в целях осуществления расходов, связанных с реализацией мероприятий
перечня проектов народных инициатив и определяет последовательность действий
специалистами администрации Железнодорожного муниципального образования по
освоению средств областной субсидии предназначенной на реализацию мероприятий
перечня проектов народных инициатив (далее - субсидия).

1.2. Ответственным исполнителем за реализацию мероприятий народных
инициатив Железнодорожного муниципального образования на 2015 год назначается
ведущий специалист по архитектуре и градостроительству Отдела по управлению
муниципальным имуществом администрации Железнодорожного муниципального
образования JI.A. Парфенова (при временном отсутствии Парфеновой JI.A. в соответствии
с действующим трудовым законодательством -  на время нахождения в очередном отпуске
и других случаях -  назначается ведущий специалист по ГО и ЧС Т.Н. Наумова), (далее по
тексту - Ответственный исполнитель).

1.3. Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от
05.04.2013 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд».

2. Заключение муниципального контракта, договора

2.1. В целях повышения эффективности, результативности осуществления закупок
товаров, работ, услуг, обеспечения гласности и прозрачности осуществления закупок
специалисту по закупкам сформировать заявки и объявить торги (далее - торги) или
заключить договор на поставку товаров, работ, услуг (далее - договор).

2.2. В целях обеспечения расходных обязательств Железнодорожного
муниципального образования необходимо объявить торги, заключить договор в срок не
позднее 30 сентября 2015 года.

2.3. После заключения муниципального контракта на осуществление закупок
товаров, работ, услуг, договора Ответственный исполнитель в срок до 18 числа месяца,
предшествующего месяцу финансирования субсидий, направляет в министерство
экономического развития Иркутской области копию платежного поручения,
подтверждающего софинансирование проектов народных инициатив.

2.4. Ответственный исполнитель обязан контролировать расходные обязательства
Железнодорожного муниципального образования и сроки, предусмотренные
Соглашением о предоставлении в 2015 году субсидий из областного бюджета бюджетам
городских округов и поселений Иркутской области в целях софинансирования расходов,
связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив (далее -
Соглашение).

3. Исполнение муниципального контракта, договора

3.1.Приемку поставленного товара, выполненные работы (ее результаты),
оказанные услуги предусмотренные муниципальным контрактом, договором включая
экспертизы поставленного товара, результатов выполненной работы, оказанной услуги
обеспечивает Ответственный исполнитель не позднее одного рабочего дня до последнего
дня финансирования муниципальных учреждений по субсидиям и прочим субсидиям в
2015 году.

3.2.Получатель субсидии обеспечивает оплату поставленного товара, выполненной
работы, (ее результатов) оказанной услуги не позднее 5 декабря 2015 года.

4. Заключительные положения

4.1. Ответственный исполнитель представляет отчет об использовании субсидии
Железнодорожного муниципального образования в министерство экономического
развития Иркутской области в срок до 20 января 2016 года в соответствии с Соглашением.